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Till kommunstyrelsensdiarium@linkoping.se 

Svar på remiss, Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings kommun 

Kommunfullmäktige har i uppgift att under innevarande mandatperiod aktualitetspröva 

Linköpings kommuns landsbygdsstrategi. En sådan aktualitetsprövning har nu genomförts 

vilket innebär ett förslag på ett nytt, reviderat program för hållbar landsbygdsutveckling i 

Linköpings kommun.  

Det reviderade programmet, Program för hållbar landsbygdsutveckling i Linköpings 

kommun, syftar till att redovisa mål, principer och prioriteringar för Linköpings kommuns 

arbete med landsbygdsutveckling, inom ramen för kommunens rådighet. 

För Linköpings kommuns långsiktiga arbete med landsbygdsutveckling har följande 

övergripande strävansmål definierats: Linköpings kommun har livskraftiga landsbygder med 

goda möjligheter till företagande, arbete, boende och välfärd som leder till en hållbar 

utveckling i hela kommunen. Det innebär att kommunens insatser för att, inom sin rådighet, 

utveckla Linköpings landsbygder utgår från platsers och orters förutsättningar, utmaningar 

och behov. Lokal delaktighet är en förutsättning för att nå målet. 

Följande insatsområden har definierats som centrala för att programmets övergripande mål 

ska kunna uppnås: 

• Lätt att leva och bo på Linköpings landsbygder 

• Hållbar platsutveckling för attraktiva landsbygder 

• Ekologiskt hållbara landsbygder 

• Trygga och säkra landsbygder med hög resiliens 

Kommunledningsförvaltningen önskar att respektive nämnd och bolag, så långt som möjligt, 

i sina yttranden gör en bedömning av konsekvenserna av implementeringen av programmet. 

Detta bör omfatta konsekvenser för den egna nämnden/bolaget, medborgare som bor och 

vistas i kommunen, företag som verkar i kommunen samt civilsamhällesaktörer. 

Sankt Kors kommentarer 

Programmet lyfter vikten av att ta hänsyn till de platsbaserade möjligheterna och behoven. 

Som platsutvecklare arbetar Sankt Kors-koncernen i sitt breda uppdrag med flera av de 

perspektiv som nämns i programmet även om koncernens verksamheter för närvarande 

primärt sker i staden. Nedan några kopplingar till utvalda principiella ställningstaganden. 
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Principiella ställningstaganden i programmet 

• Det ska vara attraktivt, enkelt och tryggt att resa hållbart - för landsbygderna är 

utgångspunkten "hela resan" perspektivet. Detta innebär att kommunen arbetar med 

att bland annat bygga fler pendlarparkeringar, förbättra cykelinfrastrukturen på 

landsbygderna samt stötta samåkningsinitiativ.  

o Sankt Kors/Dukaten bidrar med anslutande mobilitetslösningar i staden och 

mellan stad och omland. Det är positivt för alla målgrupper att riktningen 

”hela resan” uttrycks. 

• Kommunen främjar det lokala näringslivets och besöksnäringens utveckling bland 

annat genom kontinuerlig dialog med företag i Linköpings omland. 

o Sankt Kors har kontakt med näringslivet utanför staden utifrån behov av 

attraktiva arbetsplatser men även genom de innovations- och 

utvecklingsprojekt som bedrivs inom koncernen. Dotterbolaget Vreta Kluster 

AB riktar sin verksamhet mot de gröna näringarna och fångar i sitt uppdrag 

behov samt kopplar samman aktörer från landsbygd med akademi, andra 

nätverk och offentlighet. 

• Linköpings kommun identifierar lämpliga mark- och vattenområden i översiktsplanen 

utifrån utvecklingsmöjligheter som finns inom, till exempel, besöksnäring och andra 

näringslivsverksamheter i Linköpings omland. 

o Översiktsplanen tydliggör tillsammans med etableringspolicy och 

näringslivsprogram hur stad med omland ska utvecklas vilket underlättar för 

Sankt Kors i sin strategiska planering och för samverkan med kommunens 

förvaltningar. 

• Kommunen ska, utifrån det lagstadgade kommunala ansvaret, genom sina strategier 

samt planer för markanvändning, infrastrukturplanering och vattenresurshantering 

arbeta för en hållbar lokal livsmedelsproduktion vilket bidrar till en resilient 

livsmedelsförsörjning. Detta i samverkan med lokala och regionala aktörer i de gröna 

näringarna, näringslivet, civilsamhället och medborgare. I en tid av global osäkerhet 

och utmaningar i form av klimatförändringar som påverkar livsmedelsproduktionen, 

och tillgången till livsmedel, är tillgången till högkvalitativ åkermark en ovärderlig 

resurs.  

o För att hantera effekter av klimatförändringar och minska samhällets 

sårbarhet generellt behöver bebyggelse och verksamheter anpassas. Sankt 

Kors-koncernen har en plan för klimatanpassning av fastigheter och bidrar in i 

det övergripande greppet kring klimatfrågorna genom bland annat 
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Linköpingsinitiativet/Viable Cities men även genom Vreta Kluster som i detta 

specifika sammanhang är aktiv inom området och arbetar för en hållbar 

livsmedelsproduktion.  

o Som också nämns ökar sårbarheten med globala värdekedjor vilket ökar 

kraven och behoven av ett starkt inhemskt näringsliv. Framför allt när det 

gäller livsmedelsförsörjningen. Ytterligare en viktig fråga för de gröna 

näringarna och aktörer i livsmedelskedjan är kompetensbristen inom de gröna 

näringarna. Frågan ligger tydligt i uppdraget från region Östergötland till 

Vreta Kluster AB, som driver initiativ och samverkansprojekt för att bidra till 

ökad tillgång på kompetens. Det positiva är att sysselsättningen ökar men en 

utmaning är att fånga kompetens i samma utsträckning. 

 

Sammanfattningsvis ser Sankt Kors-koncernen strävansmålen och ställningstaganden som 

positiva för landsbygdsutvecklingen. Sankt Kors har främst genom dotterbolaget Vreta 

Kluster AB varit delaktig i tidigare arbete med programmet. Sankt Kors har i övrigt inga 

invändningar på formuleringar i programmet och har härmed redogjort för hur bolaget 

bidrar samt relevant påverkan på bolaget inklusive målgrupper av implementeringen av 

programmet. 

  

Med vänlig hälsning  

Sankt Kors Fastighets AB 

 

Anna-Maria Jakobsson, VD 
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